

Starachowice, dnia 25.07.2012 r.

MOPS.DFK.0717/5622/12

27.07.2012

3130

*awg. Anonimowy - [illegible]
tzw. o dywanach*

**Regionalna Izba Obrachunkowa
w Kielcach**

W związku z wątpliwościami i różnymi interpretacjami w sprawie klasyfikacji budżetowej stosowanej do realizacji zadań własnych gminy wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zwracamy się do Państwa z prośbą o wydanie opinii w następującej sprawie:

1. W jaki sposób należy klasyfikować wydatki za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz w rodzinie zastępczej ponoszone przez ośrodek pomocy społecznej ?

Od 1 stycznia 2012 r. obowiązują przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Kierownik ośrodka pomocy społecznej został upoważniony do prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny.

Jednym z zadań wynikających z art. 176 pkt 5 ww. ustawy jest współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – wychowawczej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

W literaturze przedmiotu spotyka się różne sposoby klasyfikowania ww. wydatków. Jedne podają, że wydatki ponoszone przez ośrodek za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej i rodzinie zastępczej należy ujmować w par. 290 „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów na dofinansowanie zadań bieżących” , a drugie podają par. 443 „ Różne opłaty i składki”.

Naszym zdaniem paragrafy z cyfrą „2” na początku nie mogą mieć tu zastosowania w związku z tym, że takie współfinansowanie nie może przybierać postaci dotacji celowej, gdyż ośrodki pomocy nie mają prawa ich przekazywać. W związku z tym wydatki za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej należałoby ujmować w rozdziale 852 04 par. 4430 a wydatki za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w rozdziale 852 01 par. 4430.

W związku z powyższym prosimy o opinie w tej sprawie i wskazanie, który sposób klasyfikacji powinien mieć zastosowanie w ośrodku pomocy społecznej.

DYREKTOR

mgr Jarosław Michałski

W zastępstwie Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta
Miasta Starachowice

[Signature]